
~1нг
. . V

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 

года № 339 «Об утверждении муниципальной программы Болыпереченского 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 

потенциала Болыпереченского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, 
руководствуясь постановлением Администрации Болыпереченского 
муниципального района от 30.08.2013 года № 481 "Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Болыпереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ", Администрация Болыпереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в приложение № 3 «Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия Болыпереченского муниципального района Омской 
области» (далее - Подпрограмма) к постановлению Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 
года № 339 «Об утверждении муниципальной программы Болыпереченского 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 
потенциала Болыпереченского муниципального района Омской области» 
(далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Дополнить первый абзац раздела VII Подпрограммы пунктами 
следующего содержания:
«- Производство продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий 
(в сопоставимых ценах);
- Производство продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий;
- Производство мяса во всех категориях хозяйств;
- Производство молока во всех категориях хозяйств;
- Повышение уровня заработной платы работников СХО;
- Производственно-финансовая деятельность СХО;



2

- Строительство цеха по переработке молока ИП Глава КФХ Ложкин С.В. 
Продолжится реализация инвестиционных проектов. К числу наиболее емких 
по объему инвестиций и масштабам создаваемого производства следует 
отнести строительство цеха по переработке молока ИП Глава КФХ Ложкин 
С.В. в селе Курносово. Данный цех будет перерабатывать около 2 тонн 
молока в сутки. Период реализации проекта 2020-2021 гг. Планируемый 
объем финансирования составляет 12 000 000 рублей. Производственная 
мощность, виды продукции: молоко - 500 литров в сутки, сметана - 150 
литров в сутки, творог - 140 килограммов в сутки, масло сливочное - 70 
килограммов в сутки.
Финансирование мероприятий по созданию включенных в Подпрограмму 
объектов социальной и инженерной инфраструктуры планируется в рамках:
- отраслевых государственных программам Омской области - по созданию 
объектов, соответствующих критериям отраслевых федеральных программ;
- государственной программы Омской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Омской области» - по созданию объектов, 
соответствующих критериям комплексных проектов, предусмотренным 
государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие 
сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления Большереченского муниципального района» и 
подлежит размещению на официальном сайте Большереченского 
муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района, начальника Управления 
сельского хозяйства администрации Большереченского муниципального 
района Омской области В.М. Епанчинцева.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


